2022年 9月 13日

共同利用研究施設利用者  各位

共同利用研究施設

全自動シンプルウェスタンシステム Abbyセミナーのお知らせ

2022 年度教育研究用機器備品で設置されました全自動シンプルウェスタンシステム Abbyにつ

いて、下記の通り、セミナーを開催します。基本原理から、測定手順、解析手順まで、幅広い内

容を説明いたします。セミナーはオンライン開催となりますので、キャンパスに関係なく興味ある

方は、ご参加ください。

記

日  時：  2022年 9月 27日（火）  13:30～14:30

講  師:   プロテインシンプル ジャパン 株式会社 石橋 淳 氏

【セミナー内容】

   ・Simple Western法の紹介

 1.原理

 2.測定手順

 3.解析手順  など

【装置の概要】

  Abbyは、ウェスタンブロッティング法で 1日以上要していた電気泳動から免疫化学発光

までの作業を、最短 3時間で全自動測定できる装置です。また、ウェスタンブロッティン

グ法では検出が困難であった低分子、高分子、低発現のタンパク質にも対応しております。

※セミナーは、オンライン開催となります。インターネットの接続できる環境でご視聴ください。

視聴できる環境が無い場合は、事前に植野までご連絡ください。

※セミナーに参加を希望される方は、9月 22日（木）までに教育研究棟 7階共同研管理室（内線

6791または e-mail：kyodoken@hyo-med.ac.jp）までお申し込みください。

※参加申し込みをされた方については、当日使用する URLを後日メールにて送付いたします。

※セミナーに関する問い合わせは、植野（内線 6791）までご連絡ください。

以上